
 ایتالیا: فعالان حقوق بشر تونسی در اعتراض 
به سیاست‌های ایتالیا در قبال جنگ غزه، سفیر 
و همچنین وزیر فرهنگ ایتالیا را از نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب در تونس بیرون راندند.در ادامه 
موج اعتراضات گسترده علیه رژیم صهیونیستی 
در دانشگاه‌های سراسر جهان، فعالان حقوق بشر 
تونسی در اعتراض به سیاست‌های ایتالیا در جنگ 
غزه، سفیر و وزیر فرهنگ این کشور را از نمایشگاه 

بین‌المللی کتاب در تونس بیرون راندند.

 فرانسه: گروهی از جوانان با حمله به شهرداری 
و مرکز پلیس شهر "ژی وور" و پرتاب مواد آتش زا 
خسارات زیادی وارد کردند. گفته رسانه ها؛ پلیس 
هنوز انگیزه این ناآرامی‌ها را اعلام نکرده ولی این 
روند و خشم حاشیه نشین‌ها بیشتر مربوط به روند 
رو به رشد بیکاری جوانان و خشونت پلیس علیه 

آنها و دوستانشان است.

 ترکیه: زنی که در نوامبر 2022، یک وسیله 
انفجاری در خیابان استقلال استانبول جاسازی کرده 
بود، به هفت بار حبس ابد به همراه یکهزار و 790 
سال حبس اضافی محکوم شد.در ساعت 16:20 
عصر 13 نوامبر 2022 در خیابان استقلال منطقه 
بی‌اغلو استانبول ترکیه انفجاری رخ داد که در نتیجه 
آن 6 نفر کشته شدند و 99 نفر دیگر زخمی شدند.

 آمریکا: نتایج نظرسنجی جدید نشان داد که 
بایدن پایین‌ترین محبوبیت را در میان روسای 
جمهور گذشته دارد و ترامپ پیشتاز ایالت‌های 
سرنوشت‌ساز است.بایدن نامحبوب‌ترین فرمانده کل 
قوا در این مقطع از ریاست جمهوری اش در بین 
روسای جمهوری ۷۰ سال گذشته در آمریکا است و 
حتی میزان محبوبیت او پایین‌تر از ریچارد نیکسون 
و جیمی کارتر روسای جمهوری اسبق آمریکا است.

 چین: پکن با هدف حفظ حاکمیت خود بر 
دریای جنوبی چین رزمایش دو روزه برگزار 
می‌کند.اداره ایمنی دریایی چین اعلام کرد که 
ارتش چین در بخش‌هایی از دریای جنوبی 
چین مانور‌های تیراندازی برگزار خواهد کرد. این 
رزمایش از یکشنبه تا سه شنبه برگزار می‌شود 
و اداره ایمنی دریایی هشدار داده است که سایر 
شناور‌ها اجازه ورود به مناطق تعیین شده را 
ندارند. این رزمایش در بحبوحه تنش‌های جاری 

در منطقه برگزار می‌شود. 

 روسیه: سخنگوی وزارت خارجه روسیه می‌گوید که 
ضرورت بازرسی اتباع بیگانه در پاسگاه‌های مرزی بین 
روسیه و قزاقستان به باقیمانده تهدیدهای تروریستی 
مرتبط است.ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه با اشاره به اینکه گارد مرزی روسیه با شرکای 
خارجی این کشور همکاری نزدیکی دارد، گفت که 
دلیل بازرسی اتباع بیگانه در مرز مشترک روسیه و 

قزاقستان باقیمانده تهدیدهای تروریستی است.

 اوکراین: مقامات و رسانه‌های روسی اعلام 
کردند که ارتش این کشور بامداد امروز یکشنبه 
محل اقامت مزدوران انگلیسی‌زبان ارتش اوکراین 
را با حمله موشکی بمباران کرد.»سرگئی لبِِدف« 
هماهنگ‌کننده عملیات‌های مخفی ارتش روسیه 
در منطقه نیکولایف اعام کرد که نیروهای 
مسلح روسیه بامداد امروز یکشنبه یک کارخانه 
کشتی‌سازی و هتلِ محل اقامت مزدوران 

انگلیسی‌زبان ا رتش اوکراین را هدف قرار دادند.

 اعتراض علیه سیاست‌های 
ضد اسلامی دولت آلمان

در حالی که سران آلمان به بهانه یهودستیزی به 
سرکوب حامیان فلسطین و مقابله با نسل کشی 
غزه می‌پردازد، صدها نفر در تجمعی در هامبورگ 
که با حضور گسترده نیروهای پلیس همراه بود 
 علیه سیاست‌های ضد اسامی دولت آلمان 

اعتراض کردند.
در هامبورگ آلمان بیش از 1000 نفر علیه 
سیاست های ضد اسامی دولت آلمان تظاهرات 
کردند. معترضان شعار الله اکبر سر می دادند.به 
این ترتیب بیش از 1000 تظاهرکننده به دنبال 
فراخوان اسامگرایان برای تظاهرات روز شنبه 
در هامبورگ تجمع کردند. آنها در منطقه سنت 
گئورگ علیه سیاست و کمپین رسانه‌ای اسلام 
هراسانه در آلمان تظاهرات کردند. شعارهایی 
مانند »آلمان = دیکتاتوری ارزش‌ها« را می شد 
روی بنرهایی که در دست معترضان بود دید.این 
تجمع با حضور گسترده پلیس همراه بود و بدون 
هیچ حادثه‌ای برگزار شد. پلیس تعداد شرکت 
کنندگان را 1100 نفر اعلام کرده است.سازمان 
دهندگان این اعتراضات بارها از تظاهرکنندگان 
خواستند که فریاد الله اکبر سر دهند. سخنرانان، 
سیاستمداران و رسانه‌ها را به »دروغ‌های ارزان 
قیمت« و »گزارش‌های بزدلانه« متهم کردند که 
قصد داشتند در سایه جنگ غزه همه مسلمانان 
آلمان را به‌عنوان افراطی معرفی کنند. آلمان در 
جمع کشورهای اروپایی قرار دارد که در سالهای 
اخیر به بهانه های مختلف به تشدید سرکوب 
مسلمانان و اعمال محدودیت علیه آنها روی آورده 
است و عملا رویکردی افراط گرایانه را در پیش 

گرفته است.

نیمچه گزارش

سفر با دستان خالی 

استفان سژورنه وزیر امور خارجه فرانسه  با هواپیمای 
شخصی وارد فرودگاه بین‌المللی بیروت شد تا برای 
دومین بار در دوره وزارتش به لبنان سفر کرده باشد. 
وی هدف خود را جلوگیری از جنگ بیشتر در منطقه و 
کاهش تنش موجود میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله 

لبنان اعلام کرده است.
این سفر در میان اوج جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و حملات این رژیم به لبنان در حالی صورت می‌گیرد که 
نگاهی به کارنامه فرانسه بیانگر تقلای این کشور و شخص 

رئیس جمهور مکرون برای نمایش چهره یک میانجی‌گر 
در معادلات منطقه است. حال این سوال مطرح است که 
این سفر تا چه میزان می‌تواند تحقق بخش این اهداف 

باشد؟ 
دولتمردان فرانسه در حالی برآنند تا چهره‌ای صلح و 
دموکراتیک از خود برجای گذارند که هم حلال مشکلات 
لبنان هستند و هم منطقه که در وادی عمل چنین 
رویکردی نداشته اند. پس از انفجارهای خونین بندر 
بیروت با میلیاردها خسارت و صدها نفر تلفات جانی، 
فرانسه تاکنون چندین نشست اقتصادی با محوریت 
کمک به لبنان برگزار کرده است حال آنکه محور آنها را 
مشروط سازی کمک‌ها به خلع سلاح مقاومت و سازش 
ژیم صهیونیستی و به قدرت رسیدن غرب گرایان در لبنان 

تشکیل داده است لذا در عمل هیچ وعده اقتصادی فرانسه 
در لبنان اجرایی نشده است. 

در همین حال به رغم آنکه حزب الله در کنار ارتش 
و مردم استراتژی دفاعی لبنان را تشکیل می‌دهند اما 
فرانسه در کنار سایر کشورهای غربی همواره به دنبال 
حذف حزب الله بوده اند که این امر با حمایت از گروه‌های 
تروریستی و رژیم صهیونیستی و قرار دادن مقاومت در 
لیست تروریستی صورت گرفته است. نکته دیگر آنکه 
در طول 7 ماه جنگ غزه، فرانسه رسما در کنار رژیم 
صهیونیستی بوده چنانکه در کنار تامین تسلیحات به 
سرکوب حامیان فلسطین در داخل نیز پرداخته است. 
به عبارتی دیگر فرانسه نه مجری طرح‌های سازنده 
برای لبنان بلکه مجری سیاست‌ها و خواسته‌های رژیم 

صهیونیستی بوده است که با مخالفت و واکنش منفی 
لبنانی‌های همراه شده است. نکته نهایی آنکه فرانسه هر 
چند سعی دارد تا خود را کشوری مستقل معرفی نماید 
اما در عمل بازیگر سیاست‌های آمریکا شده است که نقش 
گسترده آن در اوکراین، اقدام علیه چین و ایران، تهدید 
علیه مقاومت منطقه، حمایت از نسل کشی در غزه و... 
تنها بخش‌های کوچکی از این نقش آفرینی است که 
ریشه در وابستگی فرانسه به آمریکا دارد. با توجه به این 
مولفه‌ها می توان گفت که سفر وزیر خارجه فرانسه به 
لبنان سفری با دستان خالی بوده است که بیشتر جنبه 
تبلیغاتی دارد چرا که فرانسه تاکنون نشان داده است که 
هیچ انگیزه‌ای جز اجرای خواست صهیونیست‌ها و آمریکا 

نداشته است.

یادداشت

گزارش

رسانه‌های عبری زبان از گسترش ترس و وحشت میان مقامات رژیم صهیونیستی 
نسبت به احتمال صدور حکم بازداشت آنها از سوی دیوان کیفری بین المللی 
همزمان با شدت گرفتن تظاهرات ضد صهیونیستی دانشجویان آمریکایی و سایر 

کشورها خبر دادند.
روزنامه صهیونیستی معاریو به نقل از منابع آگاه گزارش داد: بنیامین نتانیاهو 
در ترس و وحشت نسبت به احتمال صدور حکم بازداشت خود به سر می‌برد.

این روزنامه در ادامه نوشت: نتانیاهو تماس‌های زیادی با طرف‌های مختلف به 
ویژه آمریکا برای ممانعت از صدور حکم بازداشت خود برقرار کرده است.در این 
گزارش آمده است: پیش بینی می‌شود این احکام بازداشت دیر یا زود در حق 

نتانیاهو، رئیس ستاد مشترک ارتش و یوآو گالانت صادر شود.
شبکه المیادین نیز به نقل از رسانه‌های عبری زبان گزارش داد که صهیونیست‌ها 
می‌دانند دیوان کیفری بین المللی تصمیم گرفته حکم بازداشت مقامات سیاسی 
و نظامی رژیم صهیونیستی را صادر کند.این رسانه‌ها گزارش دادند: نتانیاهو، 
گالانت، هالیوی و دیگر مسئولان تل آویو در معرض بازداشت قرار دارند. منابع 
سیاسی در رژیم صهیونیستی نیز این تصمیم دیوان کیفری بین المللی را 

سونامی توصیف کردند که هر چیزی را می بلعد.
در این میان پلیس ایالت ایلینویِ آمریکا برای جلوگیری از تحصنِ دانشجویان 
در اعتراض به نسل کشی در غزه، چادر‌های آنها را به آب بست. مامورانِ پلیس 
در دانشگاه‌های دِیگر هم به روش‌های مختلف این اعتراضات دانشجویی را 
سرکوب می‌کنند.با گسترشِ اعتراضات دانشجویی در آمریکا، پلیس، بیش از صد 
دانشجویِ هوادار فلسطین را در دانشگاه نورث ایسترنِ شهر بوستون بازداشت 
کرد.ده‌ها دانشجویِ دیگر هم در دانشگاه هایی، همچون تگزاس، ایلینوی و جورج 
واشنگتن بازداشت شدند.به این ترتیب، شمار دانشجویان و اساتیدِ بازداشت شده 

در آمریکا به ۵۰۰ نفر رسید.
سرکوب دانشجویان در دانشگاههایِ آمریکا هم ابعادِ تازه تری پیدا کرده است.
پلیس برای متفرق کردن دِانشجویان و جمع آوری چادر‌های آنها در چند 
دانشگاهِ دیگر به زور متوسل شد.تشدید خشونتِ پلیس آمریکا، ابراز نگرانیِ 
کمیساریای عالی حقوق بشرِ سازمان ملل متحد را در پی داشت.با برگزاری 
ِتظاهرات، در چند دانشگاه دیگر از جمله نورث ایسترن و پنسیلوانیا، شمار 
دانشگاه‌ها در آمریکا که در آن تظاهراتِ حمایت از فلسطین جریان دارد، به 
حدود ۶۰ دانشگاه رسید.دانشجویان، پایان دادن به تظاهرات را به توقف جنایات 

رژیم صهیونیستی و پایان حمایت آمریکا از این رژیم منوط کرده اند. دانشجویان 
دانشگاه هاروارد آمریکا به نشانه همبستگی با مردم مردم غزه، پرچم فلسطین 
را یک ساعت در این دانشگاه به اهتزاز درآوردند.به نوشته العالم، رئیس دانشگاه 
هاروارد پیشتر دانشجویان را تهدید کرده بود که در صورت تداوم اعتراضات، آنها 

را به کمیته انضباطی ارجاع خواهد داد.
همچنین میشل اونیل گفت: ما شاهد وحشت و ویرانی در غزه و کشتار مردم 
هستیم؛ این یک نسل کشی است و باید متوقف شود.روزنامه گاردین به نقل 
از یک منبع نزدیک به وزارت دفاع انگلیس ادعا کرد که دولت لندن در حال 
بررسی طرحی است که نیروهای این کشور را برای توزیع کمک‌های امدادی به 

غزه اعزام کند.
 جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی گفت که تا 
زمانی که همه »گروگان‌ها« )اسرا( آزاد نشود، آرام نمی گیرم. در این میان 
یک اسیر فلسطینی تنها بعد از گذشت ۱۰ روز از بازداشت وی توسط نظامیان 
صهیونیست، در زندان رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.آژانس امدادرسانی 
و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی آمار هولناکی را از تعداد 

کودکان شهید در نوار غزه منتشر کرد! آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان 
ملل متحد برای آوارگان فلسطینی)آنروا( می‌گوید که آمار کودکان شهیدشده 
در نوار غزه ظرف ۶ ماه اخیر در پی حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، 
به شدت هولناک است.برخی از مقامات آمریکایی معتقد هستند اسرائیل با 
تخریب زیرساخت‌های غزه با سلاح‌های آمریکایی به قوانین بین المللی احترام 
نمی‌گذارد.تعدادی از مقامات و نهاد‌های آمریکایی در یادداشتی به بلینکن 
 نمونه‌هایی از جمله حملات اسرائیل به زیرساخت‌های غیرنظامی در نوار غزه را 

بیان کردند.
یک نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در تظاهرات دانشجویان علیه 
هم‌دستی غرب با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بازداشت شد.»جیل استاین« 
نامزد حزب »سبزها« در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در تظاهرات 
حامیان فلسطین در دانشگاه واشنگتن بازداشت شد.مقامات بلندپایه چند کشور 
عربی شب گذشته در ریاض، نشستی مشورتی برای بررسی تحولات اخیر غزه 
برگزار و بر لزوم برقراری آتش‌بس فوری و جامع در این منطقه و انجام سازوکاری 
برای تشکیل کشور مستقل فلسطینی تاکید کردند.وزارت دفاع سوریه ویدیویی 
را از حمله به خودروهای زرهی تروریست‌ها در حلب، ادلب و لاذقیه منتشر 
کرد.دولت ونزوئلا در سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک با فلسطین بار دیگر 
بر دوستی و همبستگی با مردم این کشور در مواجهه با وحشیگری ]رژیم[ 
اسرائیل در غزه تاکید کرد.تارنمای خبرگزاری تله سور اعلام کرد: یوان گیل، 
وزیر امور خارجه ونزوئلا روز گذشته به همراه فادی الزابن سفیر فلسطین، تاج 
گلی را به مناسبت پانزدهمین سالگرد برقراری روابط دوجانبه بر مزار سیمون 
 بولیوار )رهبر انقلاب‌های آزادی‌بخش آمریکای لاتین از استعمار اسپانیا( 

قرار دادند.
شیخ احمد بن حمد الخلیلی مفتی عمان در بیانیه‌ای درباره اعتراضات دانشجویی 
در دانشگاه‌های آمریکا علیه رژیم صهیونیستی، از این دانشجویان حمایت کرد. 
شیخ احمد بن حمد الخلیلی، گفت: ما به انتفاضه دانشجویان و استادان در 
دانشگاه‌های آمریکا و اروپا برای محکوم کردن ظلمی که مقامات رژیم اشغالگر در 
سرزمین الاقصی به ویژه نسل کشی در نوار غزه انجام می‌دهند، درود می‌فرستیم.

وی افزود: ما از این اقدام شجاعانه حمایت می‌کنیم و امیدواریم که تمامی 
دانشگاه‌ها را در بر بگیرد تا کشورهای استکبار دست از حمایت از ظلم و ظالمین 

و ایستادگی در کنار رژیم اشغالگر بردارند.
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حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعام کرد که در 
حملات جدید خود علیه مواضع ارتش رژیم صهیونیستی 
در نقاط مرزی برای نخستین بار از موشک های الماس 

استفاده کرده است.
حزب الله لبنان اعام کرده که در حمله به مقر 
فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی در نقاط مرزی و 
همچنین هدف قرار دادن تجمع گردان ۵۱ تیپ گولانی 
در شهرک المناره از این نوع موشک‌ها استفاده کرده 
است.حزب الله لبنان در همین رابطه تصاویر ویدئویی 
جدیدی نیز منتشر کرده است که بیانگر آغاز استفاده 
از از موشک‌های نوع الماس در نبرد کنونی مقاومت 
از  الماس  علیه رژیم صهیونیستی است.موشک‌های 
موشک‌های هدایت شونده محسوب می‌شوند که 
می‌توانند با عبور از سامانه‌های دفاعی ارتش رژیم 
صهیونیستی، نقاط ضعف آنها را مورد اصابت قرار دهند.
منابع صهیونیست از انهدام بخش اعظم ساختمانها در 
شمال فلسطین اشغالی بر اثر حملات موشکی مقاومت 
اسلامی لبنان خبر دادند.منابع صهیونیست به تاثیر ضربه 
های مهلک حزب الله لبنان به شمال فلسطین اذعان 
کردند.رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند: به 
ندرت می توان مکان سالمی را در شهرک المناره در 
مرز با لبنان پیدا کرد.چند روز قبل، روزنامه جروزالم 
پست با اشاره به اینکه در پی حملات مقاومت اسلامی 
لبنان، شهر صهیونیست نشین »کریات شمونه« به عنوان 
بزرگترین مرکز جمعیتی در شمال فلسطین اشغالی پس 

از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تخلیه شده است، 
گزارش داده بود که با ادامه عملیات مقاومت اسامی 
لبنان در حمایت از جبهه نوار غزه و پاسخ حزب الله به 
حملات رژیم اسرائیل به جنوب لبنان، کریات شمونه به 
شهر ارواح تبدیل شده است.اداره اطلاع رسانی جنگی 
حزب الله در بیانیه ای از حمله جدید به مواضع نظامیان 

صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.
معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: مقاومت اسامی 
به هر گونه گسترش تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان 
پاسخ قاطع خواهد داد.شیخ نعیم قاسم در این باره گفت: 
حزب الله تصمیم گرفته است با هر گونه تجاوز اسرائیل 
مقابله به مثل کند؛ به طوری که هر گونه اقدامات رژیم 
صهیونیستی در گسترش تجاوز، با مقاومت و تقابل 
گسترده حزب الله و مقاومت لبنان مواجه خواهد شد. 
این تصمیم قاطعی است. هنگامی که رژیم صهیونیستی 
یکی از برادران ما را در منطقه "صرفند" هدف قرار داد، 
روز سه شنبه به آن پاسخ داده شد و مقر فرماندهی 
تیپ گولانی و مقر یگان "ایغوز" در پادگان "شراگا" 
در شمال شهر "عکا" با سه پهپاد انفجاری هدف قرار 
گرفت. به اذعان رادیو ارتش رژیم اشغالگر، در این حمله 
۲۰۰ هزار شهرک نشین صهیونیست در شمال فلسطین 
اشغالی به پناهگاه‌ها فرار کردند؛ فقط به خاطر حمله با 
سه پهپاد انفجاری به یک پادگان. شما تصور کنید اگر 
صهیونیست‌ها بیش از این از حد و مرز‌ها عبور کنند، چه 

اتفاقی خواهد افتاد؟

نخستین استفاده حزب‌الله از موشک‌های »الماس«
تصویب قانون جرم‌انگاری همجنس‌گرایی توسط پارلمان 

عراق باعث ابراز خشم و نارضایتی آمریکا شد.
»متئو میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با انتشار 
مطلبی در پلتفرم »ایکس« در موضعی مداخله جویانه 
اظهار کرد: به شدت بابت تصویب اصلاحیه قانون مبارزه 

با فساد و همجنس‌گرایی در عراق نگران هستیم.
وی مدعی شد: این اصلاحیه گروه‌های در معرض خطر 
بیشتر در جامعه عراق را تهدید کرده و توان عراق در 
توسعه اقتصاد و جذب سرمایه‌های خارجی را کاهش 
می‌دهد.منابع عراقی گزارش دادند که پارلمان این 
کشور روز گذشته قانون روابط و تراجنسیتی را بعد 
از اصلاح طرح پیشین که در آن مجازات اعدام برای 
همجنس‌بازان در نظر گرفته شده بود، در نهایت با 

مجازات تا 15 سال زندان به تصویب رسانده است.
روابط عمومی پارلمان عراق در واپسین ساعات شامگاه 
شنبه اعلام کرد که این قانون اصلاحیه قانون پیشین 
این کشور تحت عنوان »مبارزه با فحشا« صادره در 
سال 1988 است.قانون جدید با حضور 170 نماینده از 
مجموع 329 نماینده عراقی روز گذشته در پارلمان این 

کشور به تصویب رسیده است.
به گزارش منابع عراقی، این قانون ‌همجنس‌بازی، و 
همچنین »تغییر جنسیت بیولوژیکی افرد براساس 
تمایات شخصی« و »تبادل همسر« را ممنوع 
کرده است.در اصلاحیه جدید اشاره شده است که 
همجنس‌بازان به 10 تا 15 سال زندان محکوم خواهند 

شد.به دنبال تصویب این قانون، »متیو تولر« سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا گفت که واشنگتن از تصویب 
چنین قانونی ابراز نگرانی می‌کند و »این اصلاحیه 
آسیب‌پذیرترین گروه‌های جامعه عراق را در معرض 
خطر قرار می‌دهد و توان این کشور در تنوع بخشیدن 
به اقتصاد و جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی را تضعیف 

می‌کند.«
خبر دیگر از عراق آنکه، نخست‌وزیر عراق محمد شیاع 
السودانی به منظور شرکت در نشست مجمع جهانی 
اقتصاد وارد ریاض شد.در بیانیه دفتر نخست‌وزیری 
عراق آمده است که محمد شیاع السودانی صبح امروز 
وارد پایتخت عربستان سعودی شد تا در نشست 
مجمع جهانی اقتصاد به دعوت ولی‌عهد سعودی 
محمد بن سلمان شرکت کند. وی قرار است در حاشیه 
این نشست، با شماری از سران کشورهای حاضر یا 
نمایندگان شرکت‌های بزرگ متخصص در حوزه انرژی 
و فناوری دیجیتال دیدار کند. در این بیانیه که در 
خبرگزاری رسمی عراق )واع(، منتشر شد، آمده است 
که نشست مجمع جهانی اقتصاد با هدف حمایت از 
گفت‌وگوی جهانی و یافتن راهکارهایی برای چالش‌های 
مشترک جهانی برگزار می‌شود و شاهد حضور شماری 
از سران کشورها و مشارکت گسترده کارشناسان و 
اندیشمندان بین‌المللی از بخش‌های دولتی و خصوصی، 
سازمان‌های بین‌المللی و مؤسسات دانشگاهی از ۹۲ 

کشور خواهد بود.

عصبانیت از تصویب قانون جرم‌انگاری همجنس‌گرایی

اوج‌گیری اعتراضات جهانی ضدصهیونیستی دانشجویان 

سونامی بین‌المللی علیه مقامات اسرائیل در راه است

دکتر دانیل پولتر عضو ارشد حزب حاکم انگلیس در اعتراض به آنچه که بی 
توجهی حزب حاکم درباره خدمات عمومی و وضعیت بهداشت و درمان این 

کشور خواند به عضویت خود در این حزب پایان داد.
 این نماینده مجلس از حوزه انتخابیه سافولک و ایپسویچ شمالی که خود پزشک 
است در مصاحبه‌ای با بیان اینکه حزب حاکم دیگر برخدمات عمومی متمرکز 
نیست گفت: دیگر نمی‌تواند به چشمان همکاران پزشک و پرستار، بیماران و 
مردم حوزه انتخابیه اش نگاه کند و به عنوان یک عضو حزب حاکم محافظه 

کار باقی بماند.
اشاره او به صف بیش از هفت میلیون نفری بیماران منتظر درمان در 
بیمارستان‌های دولتی این کشوراست که بار‌ها نمایندگان را به اعتراض شدید 
از دولت در این باره واداشت و آنان دولت را به بی توجهی به جان صد‌ها هزار 
بیمارنیازمند درمان فوری متهم کردند.آنچه کناره گیری این عضو ارشد حزب 
حاکم محافظه کار را نزد رهبران این حزب بیشتر عصبانی کرده پیوستن او به 

حزب رقیب است. حزب محافظه کار جدایی او از این حزب را "خبری ناامید 
کننده" دانست.

سخنگوی حزب حاکم محافظه کار هم در واکنش به پیوستن او به حزب کارگر 
گفت: آنچه پولتر می‌گوید اشتباه است، زیرا حزب کارگر هیچ برنامه‌ای برای 
بهبود وضعیت سازمان ملی بهداشت و درمان بریتانیا ندارد.خبر جدایی یک 
عضو ارشد حزب حاکم محافظه کار بازتاب گسترده‌ای نیز در محافل سیاسی و 
رسانه‌ای انگلیس داشته است.دکتر پولتر که از ۱۴ سال پیش به مجلس راه یافت 
می‌گوید تا انتخابات عمومی به عنوان نماینده حزب کارگر در مجلس فعالیت 
خواهد کرد و سپس کناره گیری می‌کند.این عضو مستعفی حزب حاکم محافظه 

کار انگلیس می‌گوید من فکر می‌کنم که حزب محافظه کار امروز در مکان بسیار 
متفاوتی قرار گرفته است و دیگر دیدگاهی دلسوزانه در حمایت از افراد محروم 
جامعه ندارد.تحلیل گران جدایی این عضو ارشد حزب حاکم محافظه کار انگلیس 
را سرشکستگی بزرگ برای این حزب ارزیابی کردند و آن را ضربه کاری دیگری 

بر اقتدار ریشی سوناک رهبر این حزب دانستند.
از انتخابات سراسری گذشته انگلیس در سال ۲۰۱۹ تا کنون دست کم سه 
نماینده مجلس انگلیس از حزب محافظه کار در اعتراض به رویکرد حزب حاکم 
این کشور از این حزب کناره گیری کردند.محبوبیت حزب حاکم محافظه 
کار انگلیس بر اساس نتایج همه نظر سنجی‌ها به پایین‌ترین میزان در چهار 
سال اخیر رسیده است.تحلیل گران محقق نشدن اغلب وعده‌های حزب حاکم 
محافظه کار انگلیس و حمایت همه جانبه آن از رژیم صیهونیستی را که در حال 
نسل کشی فلسطینیان است از جمله علت‌های مهم روی گردانی مردم از این 

حزب می‌دانند.

ضربه‌ای دیگر بر حزب حاکم انگلیس

علی تتماج


